



ประกาศเทศบาลตำบลชำช้อ

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายสนามกีฬาเทศบาลตำบลชำช้อ หมู่ที่ ๓ ตำบลชำช้อ อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง

ด้วยเทศบาลตำบลชำช้อ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายสนามกีฬาเทศบาลตำบลชำช้อ หมู่ที่ ๓ ตำบลชำช้อ อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณทั้งสิ้น ๑,๖๔๖,๐๐๐.- บาท ราคากลางในการก่อสร้าง ๑,๖๔๖,๐๐๐.- บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับเทศบาลตำบล

๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคล มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน กับงานที่สอบราคาในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕% ของวงเงินงบประมาณ ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๑๑,๕๐๐.- บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเชื่อถือ

๔ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ เทศบาลตำบลชำช้อ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement :e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๕ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๐๐ น. ณ สนามกีฬาเทศบาลตำบลชำช้อ หมู่ที่ ๓ ตำบลชำช้อ อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๕ เวลา ๑๐.๐๐ น. /เป็น...

เป็นต้นไป ณ สำนักงานเทศบาลตำบลชำฆ้อ (ผู้เสนอราคาที่ไม่ดูสถานที่ก่อสร้างถือว่ายอมรับสภาพสถานที่ก่อสร้าง)

กำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ ๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลชำฆ้อ และในวันที่ ๒๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ให้ยื่นของสอบราคา ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อหรือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอเขาชะเมา)

โดยจะทำการตรวจสอบคุณสมบัติและประกาศรายชื่อของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับคัดเลือก ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อหรือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอเขาชะเมา) ในวันที่ ๒๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ เวลา ๐๙.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๒๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อหรือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอเขาชะเมา) ผู้สนใจติดต่อขอซื้อแบบแปลนโครงการ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ได้ที่ สำนักงานเทศบาลตำบลชำฆ้อ ตำบลชำฆ้อ อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง ระหว่างวันที่ ๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐๓๘ - ๐๒๙๔๗๒ , ๐๘๙-๐๙๑๔๔๒๒ ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.chamkho-sm.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายสมชัย ทรงวศิน)
นายกเทศมนตรีตำบลชำฆ้อ

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลข้า้อ ฝ่ายประเมินราคา กองช่าง
 งานประมาณราคา โครงการปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายสนามกีฬาเทศบาล หมู่ที่ 3 ตำบลข้า้อ อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง
 โดยก่อสร้างอาคารศูนย์กีฬา ขนาดกว้าง 15.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือมีพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 310.00 ตารางเมตร พร้อมถนนทางเดินวิ่งออกกำลังกาย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 265.60 เมตร (รายละเอียดตามแบบ ทด.ข้า้อกำหนด)

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลข้า้อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านข้า้อ หมู่ที่ 3 ตำบลข้า้อ อำเภอเขาชะเมา จังหวัดระยอง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่ - /2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาโดย นายญาณวุฒิ วิโย เมื่อวันที่ 25 เดือน ส.ค. พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน ค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ประเภทงานไม่ปรับราคา เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	1,298,205.01	1.2684	1,646,643.23	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,646,643.23	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ ตัวอักษร		ปรับลด (-หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)	1,646,000.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/เมตร				

ประมาณราคาโดย

(นายญาณวุฒิ วิโย)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ตรวจประมาณการ

(นายญาณวุฒิ วิโย)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นายวินัย รัตนวิจิตร)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายสมชัย ทรงวศิน)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรี

สรุปประมาณราคาการก่อสร้าง

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ปร.4

ประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายสนามกีฬาเทศบาล หมู่ 3

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลชำฉ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลชำฉ้อ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดระยอง แบบเลขที่ -

ประมาณการเมื่อ วันที่ 25/8/2559

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารศูนย์กีฬาขนาดกว้าง 15.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร หรือมีพื้นที่อาคาร ไม่น้อยกว่า 310 ตารางเมตร
พร้อมถนนทางเดินวิ่งออกกำลังกายขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 265.60 ม. (รายละเอียดความแบบ ทด.ชำฉ้อกำหนด)

ประมาณการโดย นายญาณวุฒิ วิโย

หมายเหตุ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานราก (F1) + ตอม่อ								
	1.1 งานขุดดินพร้อมถมดิน	57.00	ลบ.ม.	72.69	4,143.33	-	-	4,143.33	
	1.2 ทราดยาบรองฐาน	2.00	ลบ.ม.	317.76	635.52	91.00	182.00	817.52	
	1.3 คอนกรีตทาบ (1 : 3 : 5)	3.15	ลบ.ม.	2,065.42	6,506.07	391.00	1,231.65	7,737.72	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง (240 KSC)	9.45	ลบ.ม.	2,102.80	19,871.46	391.00	3,694.95	23,566.41	
	1.5 เหล็ก RB 6 มม.	56.00	กก.	23.15	1,296.40	3.40	190.40	1,486.80	
	1.6 เหล็ก RB 9 มม.	42.00	กก.	22.28	935.76	3.40	142.80	1,078.56	
	1.7 เหล็ก DB 16 มม.	1,394.00	กก.	21.19	29,538.86	3.40	4,739.60	34,278.46	
	1.8 เหล็ก DB 20 มม.	497.95	กก.	18.69	9,306.69	3.40	1,693.03	10,999.72	
	1.9 ลวดผูกเหล็ก	35.00	กก.	42.06	1,472.10	-	-	1,472.10	
	1.10 ไม้แบบ + ไม้เคร่า	10.00	ตร.ม.	278.00	2,780.00	133.00	1,330.00	4,110.00	
					-	-	-	-	
	รวมรายการที่ 1							89,690.62	

2	งานคานคอดิน (GB1)								
	2.1 ดินถม	30.00	ลบ.ม.	-	-	100.00	3,000.00	3,000.00	
	2.2 คอนกรีต โครงสร้าง (240 KSC)	5.50	ลบ.ม.	2,102.80	11,565.40	391.00	2,150.50	13,715.90	
	2.3 เหล็ก RB 6 มม.	93.00	กก.	23.15	2,152.95	3.40	316.20	2,469.15	
	2.4 เหล็ก DB 16 มม.	561.00	กก.	21.19	11,887.59	3.40	1,907.40	13,794.99	
	2.5 ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	42.06	504.72	-	-	504.72	
	2.6 ไม้แบบ + ไม้โครง	12.60	ตร.ม.	278.00	3,502.80	133.00	1,675.80	5,178.60	
	รวมรายการที่ 2							38,663.36	
3	งานพื้น GS(หนา 0.10 ม.)								
	3.1 ทรายหยาบรองพื้น	15.50	ลบ.ม.	317.76	4,925.28	99.00	1,534.50	6,459.78	
	3.2 คอนกรีต โครงสร้าง (240 KSC)	31.00	ลบ.ม.	2,102.80	65,186.80	396.00	12,276.00	77,462.80	รวมค่าขนย้าย
	3.3 เหล็กตะแกรงวางเมทซ์ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม.#	310.00	ตร.ม.	25.00	7,750.00	5.00	1,550.00	9,300.00	
	3.4 ไม้แบบ + ไม้โครง	8.94	ตร.ม.	278.00	2,485.32	133.00	1,189.02	3,674.34	
	รวมรายการที่ 3							96,896.92	
4	งานเสา CI								
	4.1 เหล็กตัวเสา ขนาด 300X300X10X15 ยาว 6.00 ม.	12.00	ท่อน	11,562.00	138,744.00	3,000.00	36,000.00	174,744.00	564 กก.
	4.2 เหล็ก แผ่นขนาด 0.40X0.40 ม.หนา 20 มม.	47.00	กก.	30.00	1,410.00	-	-	1,410.00	
	4.3 เหล็กน๊อตยึดหัวเสา 25 มม.	48.00	ชุด	80.00	3,840.00	-	-	3,840.00	
	4.4 น๊อตยึดหลังคา	750.00	ตัว	3.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	4.5 ไม้แบบ + ไม้โครง	-	ตร.ม.	278.00	-	125.00	-	-	
	4.6 ฉาบปูนเสา	9.60	ตร.ม.	61.02	585.79	100.00	960.00	1,545.79	
	4.7 เหล็กแผ่นหัวเสาขนาด 0.30 x 0.30 ม. หนา 10 มม.	23.30	กก.	30.00	699.00	-	-	699.00	
	4.8 ค่าแรงติดตั้งแผ่นเหล็ก	-	กก.	-	-	8.50	-	-	
	4.9 BOLT M. 25 มม. L = 0.50 ม.	72.00	ชุด	200.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	รวมรายการที่ 4							198,888.79	

9	โครงหลังคา + หลังคา								
	9.1 แปเหล็กตัวซีขนาด 150 x 50 x 2.3 มม. จำนวน 19 แถว	76.00	ท่อน	1,205.61	91,626.36	-	-	91,626.36	29.5 กก
	9.2 เหล็ก RB 12 มม.(ค้ำเหล็กแป.)	100.00	กก.	2,264.00	226,400.00	-	-	226,400.00	
	9.3 เหล็กสี่เหลี่ยม 2 นิ้วx2 นิ้ว หนา 2 มม.(โครงกันสาด)	60.00	ท่อน	310.00	18,600.00	-	-	18,600.00	18 กก.
	9.4 ค่าแรงประกอบพร้อมติดตั้งแป,กันสาด	3,422.00	กก.	-	-	8.50	29,087.00	29,087.00	
	9.5 หลังคา METAL SHEET(ชนิดเคลือบสี) หนา 0.35 มม.	546.00	ตร.ม.	180.00	98,280.00	70.00	38,220.00	136,500.00	ราคารวม ,ครอบคลุม ข้าง
	รวมรายการที่ 9							502,213.36	
10	งานไฟฟ้า								
	10.1 หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2 x 36W โคมก้างปลา	24.00	ชุด	900.00	21,600.00	120.00	2,880.00	24,480.00	
	10.2 งานเชื่อมระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	10.3 สวิตช์ปิด - เปิด 2 ช่อง	6.00	ชุด	63.18	379.08	-	-	379.08	
	10.4 เต้าเสียบ 3 ช่อง	6.00	ชุด	214.00	1,284.00	-	-	1,284.00	
	10.5 สายไฟฟ้าขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	400.00	ม.	9.81	3,924.00	-	-	3,924.00	
	10.6 สายไฟฟ้าขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	100.00	ม.	15.51	1,551.00	-	-	1,551.00	
	10.7 แผงควบคุมขนาด 220 V แบบ 8 ช่อง	1.00	ชุด	1,590.00	1,590.00	500.00	500.00	2,090.00	
	10.8 ท่อร้อยสายไฟและอุปกรณ์	1.00	L/S	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	10.9 ค่าแรงเดินสายไฟฟ้า	500.00	ม.	-	-	10.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมรายการที่ 10							42,708.08	
11	งานสี								
	11.1 สีน้ำพลาสติกทาพื้น(สีเขียว)	310.00	ตร.ม.	42.66	13,224.60	30.00	9,300.00	22,524.60	(ทา 3 เทียว)
	11.2 สีน้ำพลาสติกภายใน	9.60	ตร.ม.	30.00	288.00	30.00	288.00	576.00	(ทา 3 เทียว)
	11.3 สีกันสนิม	190.00	ตร.ม.	55.08	10,465.20	35.00	6,650.00	17,115.20	(ทา 1 เทียว)
	11.4 สีน้ำมันทาโครงหลังคา	380.00	ตร.ม.	48.26	18,338.80	35.00	13,300.00	31,638.80	(ทา 2 เทียว)

	รวมรายการที่ 11							71,854.60	
12	งาน ถนนทางเดินวิ่งผิวลาดยาง								
	13.1 เกลี่ยปรับแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	1,062.40	ตร.ม.	-	-	8.02	8,520.45	8,520.45	
	13.2 พื้นทางหินคลุก หนา 0.15 ม.	23.90	ลบ.ม.	442.12	10,566.67	-	-	10,566.67	ราคารวมค่าแรง
	13.3 งาน Prime Coat	1,062.40	ตร.ม.	25.80	27,409.92	-	-	27,409.92	ราคารวมค่าแรง
	13.4 งานผิวลาดยาง Slurry Seal	1,062.40	ตร.ม.	51.15	54,341.76	-	-	54,341.76	ราคารวมค่าแรง
	13.5 งานท่อ คสล. 0.30 ม. ชั้น 3	16.00	ท่อ	289.54	4,632.64	50.00	800.00	5,432.64	
	13.6 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5.	2.00	ลบ.ม.	2,065.42	4,130.84	398.00	796.00	4,926.84	
	รวมรายการที่ 12							111,198.28	
13	งานอื่นๆ								
	14.1 ทรายหยาบรองพื้น	-	ลบ.ม.	299.07	-	99.00	-	-	
	14.2 คอนกรีตโครงสร้าง (210 KSC)	-	ลบ.ม.	1,997.86	-	391.00	-	-	
	14.3 งานย้ายท่อตั้งพร้อมติดตั้ง	-	L/S	-	-	7,000.00	-	-	
	14.4 ทาสีน้ำมัน	-	ตร.ม.	48.26	-	35.00	-	-	
	รวมรายการที่ 13							-	
14	ป้าย								
	27.1 ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมรายการที่ 1-14							1,298,205.01	

ลงชื่อ

(นายพรรัตน์ โพธิ์คำกล้า)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายญาณวุฒิ วิโย)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจ

ลงชื่อ

(นายวิชัย รัตนวิจิตร)
ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ

(นายสมชัย ทรงวสิน)
ตำแหน่ง นายกเทศมนตรี

อนุมัติ